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過年度入試データ
特別入試

□ チャレンジ入学試験

学部・学科
2023年度

募集
人員 志願者書類審査

合格者
最終
合格者

法
学
部

法律学科

2022年度
募集
人員 志願者書類審査

合格者
最終
合格者

15
5
10
30

158
21
108
287

42
9
32
83

25
1
18
44

15
5
10
30

181
22
111
314

55
4
25
84

26
3
14
43

国際企業関係法学科
政治学科

計

文
学
部
〈
専
攻
適
性
型
〉

学部・学科（専攻）
2022年度2023年度

募集
人員 志願者

〈
外
国
語
型
〉

人文社会学科

フランス語文学文化専攻
日本史学専攻
哲学専攻
社会学専攻
心理学専攻
学びのパスポートプログラム

4
5
3
15
4
10
41

2
10
5
41
25
128
211

2
5
4
25
5
43
84

2
3
3
11
4
23
46

4
5
3
15
4
10
41

4
13
17
44
25
132
235

3
6
14
24
7
28
82

3
3
4
9
3
17
39

若干名若干名 185 118 53191 122 63

― 18563122191 118 53計

人
文
社
会
学
科

計

書類審査
合格者

最終 書類審査 最終
合格者

募集
人員 志願者

―

合格者 合格者

□ 海外帰国生等特別入学試験

学部 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

経済学部 若干名 36 17
― ― 36 17

若干名 23 2
23 2計

□ スポーツ推薦入学試験

学部 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部 44
43
44
若干名
45
10
186

49
56
66
14
60
11
256

46
47
57
12
52
11
225

44
43
44
若干名
45
10
186

52
53
69
10
61
12
257

47
48
57
10
54
10
226

経済学部
商学部
理工学部
文学部

総合政策学部
計

月入学）

□ 外国人留学生入学試験

学部 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部 72
122
81
164
130
144
153
28
120
119
1,133

15 22
50
36
43
33
30
19
5
61
38
337

経済学部 A方式 20B方式
商学部 A方式 30B方式

理工学部
若干名文学部

総合政策学部
国際経営学部A方式
国際経営学部B方式

20

115

103
160
81
216
109
155
160
32
84
43
1,143115

22
46
33
30
19
22
19
6
42
20
259

20
15

30

若干名

20
30 30

計

□ 編入学試験

学部・学科 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部

法律学科
若干名

5
0
3
8
135
6
1
3
145
1
1
1
0
3

1
0
0
1
43
1
0
1
45
1
1
0
0
2

国際企業関係法学科
政治学科

計 ―

経済学部

経済学科

若干名経済情報システム学科
国際経済学科
公共・環境経済学科

計

計

―

―

―

―

理工学部※ 若干名

若干名
6
0
1
7
120
2
5
0
127
1
0
0
2
3

1
0
0
1
31
2
1
0
34
1
0
0
2
3

若干名

若干名

数学科
精密機械工学科
電気電子情報通信工学科
ビジネスデータサイエンス学科

―

□ 編入学試験（学士入学のみ）

学部 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

文学部 若干名 4 3若干名 2 1

□ドイツ語・フランス語・中国語・スペイン語特別入学試験

学部・学科 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

経済学部

経済学科 5
2
8
3
18

1
1
5
1
8

若干名経済情報システム学科
国際経済学科
公共・環境経済学科

計 ― ―

0
4
22
1
27

0
3
13
1
17

若干名

□ ドイツ語・フランス語・中国語・スペイン語・朝鮮語特別入学試験

学部・学科 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

7
1
8
0
16

0
1
0
0
1

商学部

経営学科

若干名

13
2
26
2
43

4
1
9
1
15

若干名会計学科

金融学科
計 ― ―

国際マーケティング学科

□ 社会人入学試験

学部・学科 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

商学部

経営学科

若干名

5
5
2
0
12

2
0
2
0
4

若干名

3
1
5
0
9

2
0
4
0
6

会計学科
国際マーケティング学科
金融学科

計 ― ―

□ 英語運用能力特別入学試験

学部・学科 2023年度 2022年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部

法律学科
国際企業関係法学科
政治学科

計

43
8
39
90
29
16
31
21
97
34
8
14
1
57

19
2
13
34
11
10
9
9
39
7
2
5
0
14

9
2
4
15

55
14
39
108
26
14
45
20
105
21
6
29
4
60

17
6
15
38
16
10
23
9
58
4
1
12
0
17

9
2
4
15

経済学部

経済学科

若干名20経済情報システム学科
国際経済学科
公共・環境経済学科

計 20 ―

商学部

経営学科

若干名若干名会計学科
国際マーケティング学科
金融学科

計 ― ―

部
学
工
理

数学科
物理学科
都市環境学科
精密機械工学科
電気電子情報通信工学科
応用化学科

情報工学科
人間総合理工学科

計

ビジネスデータサイエンス学科

□ 高大接続型自己推薦入学試験

学部・学科
2023年度 2022年度

募集
人員 志願者 1次選考

合格者
2次選考
合格者

募集
人員 志願者 1次選考

合格者
2次選考
合格者

10
8
3
5
5
2
2
1
8
44

13
2
5
0
4
0
4
0
14
42

11
2
2
0
4
0
4
0
11
34

5
2
2
0
2
0
3
0
7
21

10
8
3
5
5
2
2
1
8
44

19
2
3
1
2
4
4
1
17
53

17
2
2
1
2
4
4
0
13
45

7
2
0
0
1
3
2
0
8
23

国際経営学部

学部・学科
2022年度2023年度

募集
人員

2次選考志願者 1次選考
合格者 合格者

募集
人員

2次選考志願者 1次選考
合格者 合格者

□ 自己推薦入学試験

25 78 74 6025 99 84 60国際経営学科

□ 高大接続入学試験

経
済
学
部

経済学科
経済情報システム学科
国際経済学科
公共・環境経済学科

計

学部・学科 2023年度 2022年度
募集人員 募集人員志願者 合格者 志願者 合格者

―

―

経済学科
経済情報システム学科
国際経済学科
公共・環境経済学科

計

―

―

若干名

若干名

〈
資
格
・
実
績
評
価
型
〉
〈
自
己
推
薦
型
〉

3
9
8
3
23
1
6
4
16
27

2
7
7
2
18
1
2
1
3
7

若干名

若干名

5
14
12
9
40
14
10
2
16
42

1
5
9
5
20
1
0
1
4
6




